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Sprawdź, radni właśnie uchwalili nowe godziny!
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Sygnały zarówno z branży, jak i od jej klientów były takie, aby przedłużyć godziny pracy
podmiotów z lokalnej branży gastronomicznej. Przypomnijmy: niedawno zostały
ograniczone, bo po wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego weszła w życie sporna
uchwała iławskiej rady z 2017 roku.

Sądowy bój na ten temat, toczony przez niemal 4 lata, już relacjonowaliśmy na infoilawa.pl
 w komentowanym szeroko artykule dostępnym pod tym linkiem.

Wówczas informacja o ograniczeniu godzin pracy m.in. działających na terenie miasta restauracji
spotkała się w Internecie z krytyką. Teraz zostały zmienione postanowienia uchwały z 2017 roku,
która - chociaż zakwestionowana przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego - ostatecznie na mocy
sądowego postanowienia niedawno weszła w życie.

- Pandemia bardzo mocno dotknęła branżę
gastronomiczną - uzasadniał taką potrzebę burmistrz
Dawid Kopaczewski. - Aby nasi przedsiębiorcy mogli

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64422-pilne-jest-wyrok-sadu-sklepy-w-ilawie-nie-moga-dzialac-calodobowo-restauracje-w-tygodniu-czynne-maksymalnie-do-polnocy


korzystać z sezonu turystycznego, mamy propozycję,
aby wydłużyć godziny pracy [zakładów
gastronomicznych - przyp.red.] o godzinę - zarówno w
ciągu tygodnia, jak i weekendu. Robimy to, aby wyjść
naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców,
mieszkańców i turystów.

Godziny pracy zostały przedłużone 

od poniedziałku do czwartku oraz w niedzielę do godziny 1:00 (wcześniej była to północ), 
zaś w piątek i w sobotę do godziny 2:00 dnia następnego (wcześniej była to godzina 1:00).

f

Dotyczy to zarówno "zakładów gastronomicznych", jak i "zakładów gastronomicznych
zorganizowanych w postaci ogródków zlokalizowanych na wolnym powietrzu" (przykładem jest
"Leśna" na ulicy Sienkiewicza). 

- W ślad za tą zmianą chcemy procedować inną
uchwałę, która ma zabezpieczyć mieszkańców przed
nadmiernym hałasem, jednocześnie mając na
względzie przedsiębiorców, aby mogli swobodnie
prowadzić działalność gospodarczą - zastrzegł
burmistrz, wiedząc na pewno, jakie budziła w przeszłości
kontrowersje działalność lokalu na wolnym powietrzu na
ul. Sienkiewicza.

Wprowadzono też, na wniosek radnego Andrzeja Rykaczewskiego, zmianę dotyczącą godzin pracy
placówek handlowych. Zostały one także przedłużone o godzinę, z 23:00 do północy.

Sprawdź poniżej, jak w sprawie dzisiejszych zmian głosowali radni.



- Mam wrażenie, że ta uchwała była pisana "na
kolanie" - oceniła podczas dyskusji Ewa Jackowska, która
zasugerowała, aby całkowicie ją uchylić i popracować nad
nową - z zapisami, które nie wzbudzą kontrowersji. Radna
podziękowała też Michałowi Młotkowi za podjęcie rozmów
w sprawie dokonania korzystnych dla lokalnych
przedsiębiorców zmian godzin pracy.

- Według mnie dość ostrożnie Pan podszedł, jeśli
chodzi o wydłużenie pracy firm gastronomicznych -
ocenił z kolei wiceprzewodniczący rady Andrzej
Rykaczewski. - Te godziny powinny zostać jeszcze
bardziej wydłużone. Ja bym ich w ogóle nie
ograniczał.

Radny pytał też, dlatego w restauracjach będą obowiązywać inne zasady niż np. w obiektach
hotelarskich czy agroturystycznych (te zostały wyłączone z uchwały).

- Odnoszę się do tego, co uchwaliła poprzednia rada -
odpowiedział burmistrz. - Dzisiaj na spotkaniu sami
przedsiębiorcy zaproponowali, aby tej uchwały



całkowicie nie uchylać, lecz aby wprowadzić zmiany.

Burmistrz podkreślił też, że po godzinie określonej w uchwale goście mogą się przenieść z miejsc na
zewnątrz do środka restauracji i tam kontynuować zabawę. Z uchwały są bowiem wyłączone także
imprezy rozrywkowe organizowane w zamkniętych pomieszczeniach.

- Potraktujmy to jako wstęp do dalszych prac -
zaproponował pod koniec dyskusji przewodniczący rady
Michał Młotek, sugerując, aby na czerwcowej sesji wrócić
do postulatów Andrzeja Rykaczewskiego. 

Dzisiejsza decyzja Rady Miejskiej w Iławie wejdzie w życie po 14 dniach od publikacji w dzienniku
urzędowym województwa.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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